
Mandaatbesluit Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie gemeente Vlissingen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlissingen, 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de Samenwerkingsovereenkomst Zeeuws Isolatie Programma en de Subsidieregeling Lokale 

Aanpak Isolatie gemeente Vlissingen. 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is hun daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren 

  

besluit vast te stellen het: 

  

Mandaatbesluit Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie gemeente Vlissingen 

  

  

Artikel 1 Verlening mandaat 
1. De ‘Projectmanager’, ‘Projectcoördinatoren’, ‘Coördinator Backoffice’, ‘Projectondersteuner(s) 

Backoffice’ in dienst van de (Zeeuwse coördinerende) gemeente Terneuzen ten behoeve van de 

uitvoering Regionale Energie Strategie worden gemandateerd tot het nemen van besluiten op 

grond van de Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie in de gemeente Vlissingen. Hieronder is 

in elk geval begrepen het verlenen, vaststellen en weigeren van subsidie. 

2. In geval van afwezigheid of ontstentenis van de in lid 1 genoemde functionarissen worden hun 

bevoegdheden door hun plaatsvervanger uitgeoefend. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
De bevoegdheid om besluiten te nemen omvat tevens het verrichten van alle noodzakelijke voorberei- 

dings- en uitvoeringshandelingen en de ondertekening van stukken. 

  

Artikel 3 Voorwaarden uitoefening bevoegdheden 
1. Bij de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in artikel 1 van dit besluit handelen de in 

datzelfde artikel genoemde functionarissen overeenkomstig de geldende wet- en regelgeving en 

het beleid dat is vastgesteld door de bestuursorganen die onderdeel uitmaken van de gemeente 

Vlissingen. 

2. De gemandateerden als bedoeld in artikel 1 van dit besluit vermelden onder hun besluiten en 

schriftelijke beslissingen dat zij zijn genomen namens het college van burgemeester en wethouders. 

3. Het college zorgt ervoor dat de gemandateerden als bedoeld in artikel 1 van dit besluit over alle 

benodigde informatie kan beschikken, welke noodzakelijk is voor de uitvoering van het bepaalde 

in artikel 1 eerste lid. 

4. Het college treedt bij voorgenomen nieuw beleid of beleidswijzigingen in overleg met de coördi- 

nerende gemeente over uitvoeringsaspecten indien dat beleid raakt aan de taken en bevoegdheden 

die de gemeente Terneuzen uitvoert. 

5. De gemandateerden als bedoeld in artikel 1 van dit besluit treden in overleg met het college indien 

hij/zij het noodzakelijk acht af te wijken van de kaders of het beleid zoals bedoeld in artikel 1 eerste 

lid. 

  

Artikel 4 Volmacht en machtiging 
Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt, voor zover van toepassing 

en in verband met de activiteiten waarvoor mandaat wordt verleend, met mandaat gelijkgesteld: 

a. de verlening van volmacht tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen; en 

b. de machtiging om handelingen te verrichten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke 

rechtshandeling zijn. 

  

Nr. 163134 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 163134 15 april 2025 1 



Artikel 5 Slotbepaling 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2025. 

2. Het mandaat eindigt op de datum waarop de Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie gemeente 

Vlissingen’ wordt ingetrokken. 

3. Dit besluit is aan te halen als: Mandaatbesluit Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie gemeente 

Vlissingen. 

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Vlissingen, gehouden op 25 februari 2025. 

De secretaris, 

drs. R.D.A. Wiskerke 

De burgemeester, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 163134 15 april 2025 2 


